


kosmetické studio 
Relax

Benešová Zdenka
773 578 662

kosm. služby • manikúra • lí ení  
modeláž neht  • regenerace neht  
kosmetické ošet ení zna kou Alcina

Rozpis služeb stomatologické lékařské Rozpis služeb stomatologické lékařské 
služby první pomoci okresu služby první pomoci okresu 

Rychnov nad Kněžnou rok 2013Rychnov nad Kněžnou rok 2013
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum jméno lékaře  adresa ordinace   telefon 
služby

29. 06. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232,    494 532 330
    Rychnov nad Kněžnou
30. 06. MUDr. Ježková Marie Komenského 481,    494 321 511
    Kostelec nad Orlicí

05. 07.  MDDr. Kačerová Veronika Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
06. 07. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145   494 596 174
07. 07. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk  602 514 715

13. 07. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711
14. 07. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno  494 621 665

20. 07. MUDr. Malátková Ludmila Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
21. 07. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799,    494 323 152
    Kostelec nad Orlicí

27. 07. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška  494 623 775
28. 07. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266,   494 534 841
    Rychnov nad Kněžnou

03.08. MUDr. Podolská  Jana Poliklinika Mírové nám. 88,   494 371 783
    Týniště nad Orlicí
04.08. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

10.08. MDDr. Andělová Jana J. Pitry 448, Opočno  731 980 112
11.08. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

17.08.  MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259,    494 323 958
    Kostelec nad Orlicí 
18.08.  MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17  494 598 205

24.08.  MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
25.08. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek  494 381 263

31.08. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88,   494 371 031
    Týniště nad Orlicí 
01.09. MUDr. Světlík Filip  Tyršova 515, Opočno  494 667 553

07.09. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550
08.09. MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
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 Vážení spoluobčané,
 v rukou držíte další číslo Kva-
sinského zpravodaje. Je to číslo 
letní, i když ještě začátkem červ-
na se díky počasí o létu moc mlu-
vit nedalo. Bylo chladno a dešti-
vo.  Počasí se nás dost natrápilo. 
Nakonec ale můžeme být rádi, že 
jsme nedopadli stejně jako na ně-
kterých jiných místech republiky, 
kde vydatné deště způsobily po-
vodně. 
 Jednou z postižených obcí jsou 
Dolní Beřkovice. Naši hasiči byli 
u nich pomáhat již při povodni v roce 2002. Když se pan Vladimír Šíla mladší dozvě-
děl, že Dolní Beřkovice jsou opět pod vodou, zorganizoval pomoc. Vše začalo sbírkou 
materiálu potřebného pro odstraňování následků povodní. Poděkování patří všem ob-
čanům, kteří přispěli. Ve středu (5.6.) v noci členové zásahové jednotky naložili část 
vybraného materiálu a vyrazili do Dolních Beřkovic. Další je se zbytkem materiální 
pomoci následovali v pátek. Na pondělním jednání zastupitelé schválili fi nanční pomoc 
občanům Dolních Beřkovic postižených povodní. Ve čtvrtek (13.6) jsme se vypravili 
fi nanční pomoc předat. Je to zážitek, o který se chci s Vámi podělit. 
 Dobře si pamatuji, jak to vypadalo u nás v obci před 15 lety, kdy se po velké bouřce 
rozvodnila říčka Bělá. Proto se mi po příjezdu do Beřkovic nechtělo věřit, že před týd-
nem byly pod vodou. Nebýt vlhké stopy na omítce a otevřených oken větraných domů 
ani byste nepoznali, že tam byla povodeň. Ulice byly čisté, na trávníku před obecním 
úřadem, v zahradní restauraci i všech okolních ulicích nebylo ani stopy po blátě a byl 
čerstvě sestřižen.  Pouze mokré domy, viditelné stopy po vodě na nábřeží v zahradách 
a zničené veřejné osvětlení u cyklostezky vinoucí se kolem Labe vypovídaly o tom, co 
se stalo. Obyvatelé Beřkovic mají za sebou velký kus práce a další je ještě čeká. O to 
víc potěší, když se dovíte, že velký podíl na úklidu mají naši hasiči. Slova díků zazní-
vala všude, kam jsme přišli. Nebylo moc domů, které by nepomohli vyčistit. Dovolím si 
Vladimíru Šílovi, Michalu Kubcovi, Luboši Šmídovi, Vladimíru Skokanovi a Petru Bin-
kovi ještě jednou poděkovat za odvedenou práci. 
 Finanční pomoc jsme předali přímo postiženým rodinám. Paní starostka a místními 
hasiči nám pomohli vybrat nejvíce postižené. Někteří přišli doslova o veškeré vybavení 
domů. Rozhodnutí věnovat fi nanční pomoc přímo postiženým se ukázalo jako nejlepší. 
Škody na obecním majetku jsou především na veřejném osvětlení podél cyklistické 
stezky a budově úřadu. Na silnicích, chodnících a ostatní infrastruktuře byly škody mi-
nimální. Charakter povodně v Beřkovicích byl zcela jiný než před lety u nás, ničivá síla 
dravé řeky se zde neprojevila. Zůstaly zde promáčené domy jako po všech povodních. 
Všem přeji teplé léto, rychlé vysychání a již žádné povodně.   

Ivan Ešpandr
starosta obce
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Veřejný závazek
 Pečovatelská služba Kvasiny poskytuje služby v souladu se zákonem č.108/2006 
Sb.o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MPSV č. 505/2006 
Sb.,kterou se provádí některé ustanovení Zákona o sociálních službách.
 Posláním pečovatelské služby je poskytovat pečovatelské úkony v bytech občanů 
v Kvasinách a přilehlých spádových oblastech.
 Službu poskytujeme v domácím prostředí uživatelů služeb, která vychází z individu-
álních potřeb, umožňuje zachovat si dosavadní způsob života, kompenzuje sníženou 
soběstačnost a setrvání v domácím prostředí.
  S uživateli služeb usilujeme o udržení společenských kontaktů a prožití důstojného 
života.

Pracovníci se při poskytování služeb řídí pravidly, které zaručují uživatelům:
- respektování lidských práv a svobod
- poskytování služeb dle individuálních potřeb a přání
- respektování volby uživatele služby
- respektování uživatele služby si stěžovat
- uživatel služby má možnost bez omezení nahlížet do dokumentace o poskytované 
   službě
- profesionalita, osobní odpovědnost pracovníků a týmová spolupráce

O službu mohou požádat dospělé osoby v nepříznivé sociální situaci - rozumí se: 
ztráta soběstačnosti a schopnosti se postarat o domácnost a o svoji osobu.

 Služby poskytujeme dospělým občanům s náhle vzniklými zdravotními problémy, 
které jim dočasně brání v se-
beobsluze, od 50 let věku výše 
a seniorům od 65 let věku výše.

Terénní pečovatelská služba 
není určená klientům:
- v karanténě a s infekčním 

onemocněním
- s neléčenou závislostí na al-

koholu a jiných návykových 
látkách

- stav vyžadující stálou lékař-
skou péči

- klient žádá o službu, kterou 
pečovatelská služba nepo-
skytuje

Terénní pečovatelská služba KvasinyTerénní pečovatelská služba Kvasiny
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Pečovatelská služba poskytuje tyto 
základní činnosti
V rámci pečovatelské služby  se nabízí 
klientům na základě jejich požadavků 
a svobodné volby (klient má možnost si 
vybrat z nabídky tu službu, kterou potře-
buje) a uzavřené smlouvy tyto činnosti:
- pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu
- pomoc při osobní hygieně nebo po-
skytnutí podmínek pro osobní hygienu
- poskytnutí stravy nebo pomoc při za-
jištění stravy
- pomoc při zajištění chodu domácnosti
- zprostředkování kontaktu se spole-
čenským prostředím

Úhrady za poskytované služby
Ceny služeb poskytovaných pečovatelskou službou Kvasiny jsou podle nové prováděcí 
vyhlášky č.391/2011 Sb., ustanovení zákona 108/2006  Sb.o sociálních službách 
ve znění pozdějších předpisů.

Zájem o poskytování úkonů:
Pokud má občan zájem o využití nabídky úkonů pečovatelské služby, může zvolit
tento postup: 
-  kontaktovat lze telefonicky vedoucí pečovatelské služby -  M. Kratěnovou
   Číslo telefonu:  494 596 510  /   776 715 768
-  Obecní úřad Kvasiny - Z. Povalačová   Číslo telefonu : 494 596 265
Osobně, v DPS č. 345, Kvasiny, lze získat základní informace, případně si domluvit  
společnou schůzku.

 Klient si dle nabídky zvolí konkrétní službu a toto stvrdí svým podpisem (jedná se 
o podklad pro vystavení smlouvy o poskytnutí pečovatelské služby). Zároveň s tím, je 
seznámen s výši úhrad za poskytované služby. 
 Klient je seznámen s vnitřními předpisy, které jsou závazné pro klienta, i pro pečo-
vatelskou službu.

Místní a časová dostupnost poskytované služby:
-  v pracovních dnech 6.30 hodin -  15.00 hodin (Kvasiny a přilehlé obce)
-  v sobotu, neděli, svátek   11.00hodin  -   12.00hodin – donáška obědů (zajišťujeme 

pouze v DPS  Kvasiny č.345 )                  
V neodkladných případech, lze domluvit i individuálně s vedoucí PS
Lze kontaktovat sociální pracovnici OU Z.Povalačovou
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Ústav sociální péčeÚstav sociální péče

Informace:
 Mimo běžných úkonů této služby jsme začali s aktivizačním programem pro naše 
spoluobčany. Absolvovali jsme několik procházek v uličkách okolo DPS, paní pečo-
vatelky doprovodily zájemce na zmrzlinu ke konzumu. Úspěch má i společné čtení 
s obyvateli DPS či výroba jednoduchých dekoračních předmětů. Proběhl tradiční jarní 
úklid a paní pečovatelky vyzdobily DPS-ku truhlíky s letničkami.
 Dne 23.května, v dopoledních hodinách, nás navštívily děti z MŠ Solnice.
Nic jsme neponechali náhodě. Na přípravě  se aktivně podílel i personál pečovatelské 
služby.  Ať už se jednalo o dopravu, nákup, tvoření, či vzájemné zastoupení ve službě.
Paní pečovatelky se dohodly, že pro malé návštěvníky upečou pár kousků drobného 
pečiva. Obyvatelky DPS, paní Dusilová a paní Doubravská, pomohly se zdobením. 
Myslím, že s výsledkem práce mohli být všichni spokojeni.
 Koncem června se budeme těšit na módní přehlídku v retro stylu. Ukázkami módy 
nás překvapí místní škola.
 V DPS proběhla malá rekonstrukce zázemí pro pečovatelky. Oceňujeme přístup 
a ochotu, s jakou nám vyšla Rada Obce Kvasiny vstříc. Nelze opomenout, že pracov-
níci obce, využili nepříznivého počasí a pomohli nám s přestěhováním skříní a vymalo-
vali zrekonstruované prostory. Díky.  M. Kratěnová

 Uživatelé zařízení Ústavu sociální 
péče pro mládež Kvasiny se pravidelně 
zúčastňují každý týden ve čtvrtek pla-
vání v Dobrušce, též se zapojují každý 
pátek do integrovaného tréninku bad-
mintonu v tělocvičně ZŠ Skuhrov nad 
Bělou. Téměř každý čtvrtek dopoledne 

se v našem zařízení provádí Canisterapie. 
Jednou za měsíc se koná velmi zajíma-
vá Muzikoterapie s našimi přáteli Lenkou 
a Zdeňkem. Uživatelé se též zúčastňují spo-
lečenských, kulturních a sportovních akcí 
jako například: „Vesmírný ples“ v Novém 
Městě nad Metují, společenský ples v Čes-
kém Meziříčí … výlet do Havlíčkova Brodu, 
vernisáže v kavárně: Láry Fáry, divadelních 
představení např. v Kvasinách, České Ska-
lici, Dolanech u Jaroměře, sportovní hry 
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v Třemošnici … atd. moh-
li bychom aktivit a činnos-
tí jmenovat spoustu, že 
by to nestačilo na několik 
stránek. Důležité je však 
také zmínit, že někte-
ří naši uživatelé pracují 
v sociálně terapeutické 
výukové pekárně, kte-
rá je umístěna v našem 
zařízení a je zřízena o.s. 
Pferda, jistě dobře zná-
mého ve vedení a spra-
vování kavárny Láry 

Fáry v Rychnově nad 
Kněžnou, dobrůtky které 
v této výukové pekárně 
vznikají jdou pak do pro-
deje výše zmíněných ka-
váren. Další uživatelé též 
od o.s. Pferda mají zajiš-
těny a řádně zaplaceny 
úklidové práce v Kostelci 
nad Orlicí a Rychnově 
nad Kněžnou, přičemž 
se jedná zejména o úklid 
kanceláří. Na závěr 
nutno zmínit poslední 

velkou organizační akti-
vitu, která proběhla v ne-
dávných dnech a sice se 
jednalo o spolupořádání 
41. ročníku tradičního 
pochodu: Solnická solná 
stezka. V našem zařízení 
byl cíl všech tras, kde bylo 
pro účastníky pochodu 
a cykloturistů připraveno 
občerstvení a dle přání 
byly provedeny prohlídky 
našeho zařízení.

Fletcher Martin
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Ze života základní školyZe života základní školy
 Naši žáci se učí, ale ke škol-
nímu životu patří i kulturní zá-
žitky a sportovní klání. Koncem 
února jsme tedy navštívili di-
vadelní představení „Zkoušky 
čerta Belínka“ v našem kultur-
ním domě. Pro naši a skuhrov-
skou školu ho zahrál divadelní 
spolek z Kvasin. Děti mnohé 
z herců znaly a na pódiu je ví-
taly potleskem. Divadlo se nám 
moc líbilo, ve škole jsme si při 
výtvarné výchově nakreslili, co 
nás nejvíce zaujalo a starší žáci 
o něm psali i sloh.

 V březnu nás čekalo překvapení – ukázka výcviku ptáků. Měli jsme tu puštíka, 
sovu, káně, orla i krkavce. Mohli jsme si je podržet v rukavici na ruce, pozorovali 
jsme, jak si létají pro potravu a jak dokáží poslechnout svoji ošetřovatelku.
 V dubnu za námi přijeli hasiči z továrny Škoda. Se svým velikým autem a sanit-
kou zaparkovali na prostranství před kulturním domem, ukázali nám výbavu v autě 
i v sanitce a ke všemu nám udělali názorný výklad – mohli jsme si tedy zkusit hasit 
různými přístroji, lehnout si na nosítka i si vylézt do záchranářského koše. Viděli jsme 
přeříznutí velké klády rozbrušovačkou i vyběhnutí hasičů po zcela vysunutém žebří-
ku na autě. Tentokrát jsme naše výkresy z tohoto zážitku poslali do soutěže a těšíme 
se, kdo z nás vyhraje nějakou cenu.
 Stejně jako každý rok jsme jeli do Skuhrova odehrát do tamní tělocvičny zápas 
ve fl orbalu. Utkání bylo napínavé a nakonec naši žáci vyhráli 4:3.
 Také nás pozval ÚSP 
na ukázky výcviku slu-
žebních psů. Viděli jsme, 
že psi umějí na slovo po-
slechnout svého pána, jak 
chytají zloděje a jak ho 
potom hlídají až do pří-
chodu policie. Bylo to moc 
zajímavé, jen škoda, že 
pršelo a muselo to skončit 
dříve.
 Na 23. dubna jsme se 
těšili všichni – čekal nás 
celodenní zájezd do Pra-
hy – někteří z nás tam 
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byli vůbec poprvé. Nejpr-
ve jsme shlédli představe-
ní Babička v Divadle Na 
Fidlovačce – v opravdovém 
divadle bylo mnoho z nás 
též poprvé. Potom jsme jeli 
lanovkou na Petřín. Tam 
jsme se smáli sami sobě 
v zrcadlovém bludišti a po-
těšili se pohledem na Pra-
hu z rozhledny. Petřínský-
mi stráněmi jsme došli až 
k Hradu. Všichni se museli 
vyfotografovat s hradní stá-
ží, jinak to nešlo.- Pak jsme 
pokračovali Nerudovkou na Karlův most a dále k autobusu, který už nás očekával. 
Celý den se krásně vyvedl, přálo nám počasí a domů jsme se vrátili až večer – sice 
unavení, ale s mnoha zážitky.
V květnu jsme se tradičně zúčastnili krajského kola atletické Kinderiády v Novém 
Městě nad Metují. Naše maličká školička se opět mezi 28 školami neztratila – Tomáš 
Kubů pro nás získal 5. místo, Kristýna Moravcová, Lukáš Malina, Tomáš Kulhánek 
vždy 9. místo v různých disciplínách. Štafeta na 4 x 60 m doběhla 10. Ve složení K. 
Moravcová, A. Hánělová, L. Malina a T. Kulhánek. Všechna tato umístění považuje-
me za úspěch.
Též v květnu se naši žáci zúčastnili fotbalového turnaje McDonalďs cup. V kategorii 
malotřídek skončili na 2. místě.
 Tradičně jsme uspořádali dva atletické čtyřboje po naše žáky a žáky z okolních škol 
– Solnice, Skuhrova nad Bělou, Dobrého a Lukavice. Starší žáci soutěžili ve čtyřčlen-
ných družstvech a naše děvčata z družstva A ve složení A. Hánělová, K. Moravcová, 
D. Kubcová a N. Škorpíková se umístila na 3. místě.

 Už jednou přeložené závo-
dy mladších žáků opět naru-
šil déšť. Mezi chlapci ročníku 
2004 vybojoval Petr Binko 3. 
místo, v ročníku 2005 zís-
kal 3. místo Tomáš Kubů. 
Za děvčata 2005 vybojovala 
2. příčku Marie Pachovská 
a v ročníku 2006 2. místo A. 
Židová a 3. místo pak Natálie 
Ptáčková.
 O dalším dění ve škole 
zase příště.   

Mgr. Vladimíra Nováková
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Naše mateřská školaNaše mateřská škola
Ve druhém pololetí jsme se ne-
dočkali sluníčka, jak by se moh-
lo očekávat, a proto jsme místo 
do přírody častěji zamířili na kul-
turní akce.
 Do divadla v Rychnově nad 
Kněžnou jsme vyrazili linkovým 
autobusem na veselé představe-
ní podle klasického Večerníčku  
„PAT A MAT“.
 V březnu, měsíci knihy, nás 
přivítal v místní lidové knihovně 
knihovník pan Svatoš, který nám ukázal pohádkové knihy, které si můžeme vypůjčit. 
 Škoda Auto nás oslovila, abychom navrhli nový model auta a zúčastnili se tak 
výtvarné soutěže. „Mladý designér“. Za účast v soutěži nás čekala sladká odměna.
 V dubnu jsme navštívili hasiče, což byl pro děti silný zážitek. Hasiči nám ukázali 
hasičské auto s moderní technikou, sanitu a plošinu. Děti si vyzkoušely stříkání hadi-
cí a hasícím přístrojem, přepravní lůžko v sanitce a dokonce řízení hasičského auta. 
Obdivovaly, jak hasič p. Šíla obratně vystoupal po výsuvném žebříku až na vrchol 
plošiny.
 Při příležitosti Dne země jsme v Rychnově na Poláčkově náměstí vyrobili ekokvěti-
nu a pak zamířili do divadla na původní českou pohádku Strašidelný mlýn, kde si děti 
zazpívaly a na závěr zatančily na pódiu. 
 Poslední dubnový den se u nás slétly čarodějnice hodné, zlé i ošklivé. Uspořá-
dali jsme soutěž v čarování, v letu na koštěti a vyrobili si vlastní čarodějnici, kterou 
jsme kouzlem upálili a přeměnili ji na zakrslého králíčka Ušáčka. Kuchařky nám vy-
šly vstříc a připravili labužnický jídelníček pro Malou čarodějnici, polévku z myších 

ocásků, Gargamelovu pochoutku či 
překvapení pana netopýra. 
 Květnová pohádka s názvem „Po-
vídání o sluníčku“, sehraná Divadlem 
Matěje Kopeckého z Prahy, vyprávě-
la o slunci, které nedopatřením spad-
lo na zem. Děti se setkaly i s jezevčí-
kem Ferdou, se smutným zajíčkem 
a dalšími kamarády. Děti byly rády, 
že se sluníčko pomocí svých kama-
rádů dostalo zpět na oblohu.
 30. května pořádala naše školka 
akci pro rodiče a děti „Přijdte mezi 
nás“, kde byli rodiče informováni 
o rozšíření mateřské školy od září 
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2013 a o dalším termí-
nu zápisu. Děti se za-
tím mohly zúčastnit her 
a činností a prohlédnout 
si celou MŠ.
 V červnu jsme se tě-
šili na pěkné počasí, 
protože nás čekal výlet 
vláčkem do Častolovic. 
Nepršelo. Prošli jsme zá-
meckou oboru, kde jsme 
viděli bílé jeleny, minuli 
rybníček s vodním ptac-
tvem a došli k zámku. 

Tam na náš již čekala 
průvodkyně a zážitko-
vou formou nás proved-
la zámkem. Po obědě 
se děti potěšily pohle-
dem na zvířátka z mini-
zoo a vláčkem se vrátily 
domů. 
 Po náročném výletě 
jsme se odjeli vykoupat 
do rychnovského bazé-
nu. Opakovaně nás tam 
zdarma vozí karavela 
„Škoda Kvasiny“. Děti 

se koupaly s plaveckými 
pomůckami v hlubokém 
bazénu, ohřály se v páře 
a hrály si v brouzdališti.   
O prázdninách bude tělo-
cvična přestavěna na 2. 
část oddělení mateřské 
školy a dojde k navýšení 
kapacity počtu dětí.  Tak 
už se všichni  těšíme 
na nové kamarády.

Mgr. Adéla Handová 
a Alena Neugebauerová
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Život na zámkuŽivot na zámku
Polovina za námi, 
polovina před námi…
 Kulturní program zámku Kvasi-
ny je v plném proudu, a stojí proto 
za to se rychle ohlédnout za uply-
nulými měsíci roku 2013, než nás 
strhne krajinou umění zase dál.
V lednu ještě dobíhala výstava 
betlémů, která stejně jako loni sla-
vila velký návštěvnický úspěch, 
a 30.3. na ni navázala výstava 
amatérských umělců připravená 

ve spolupráci s Městem Solnice, trvající do 28.4. Tato výstava proběhla už v loňském 
roce a zájem návštěvníků i umělců byl opět značný a nebylo se čemu divit. V našem 
kraji máme velmi šikovné osobnosti, z nichž každá tvoří ve svém vlastním unikátním 
stylu, a díky tomu byla výstava krásně různorodá a pestrá a všichni si přišli na své. 
25.května pak začala výstava výstava fotografi í Vlastimila Dohnálka a soch Petra 
Pokorného, kterou můžete navštívit až do 14.července. 
 9.června zámek zažil premiérový sraz veteránů, zakončený jejich spanilou jízdou 
Solnicí a Kvasinami. Na nádvoří, kde stylově oblečení majitelé a majitelky vystavo-
vali své miláčky, se sešlo takřka neuvěřitelné množství lidí z celého kraje, kteří si 
vychutnali pohled na krásné veterány i vynikající guláš podávaný v Loveckém sále. 
Doufejme, že se z tohoto podniku ve spolupráci s Veteran klubem Pardubice a AUTO 
JAWA Klubem ČR vyklube nová tradice.
 15.6. se v zámecké kapli konala pouťová mše a hned o den později již tradiční 
Koncert rodin ZUŠ Rychnov nad Kněžnou.
 A co nás tedy čeká ve druhé polovině kulturního programu kvasinského zám-
ku? Předně tu na konci června a začátku července máme koncerty Poláčkova léta. 
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25.června u nás zahraje L.Janeček na kytaru a Vaculová na fl étnu, 30.6. pak Lea 
Vítková a Jiří Přibyl vystoupí s operními áriemi a sérii koncertů završí J.Kaulfers 
a Guitar Arte Trio 5.července. Nesmíme samozřejmě zapomenout ani na velmi mi-
lou tradici loučení 9.tříd Základní školy Solnice, která se bude konat 27. června 
v Loveckém sále  ve spolupráci s Městem Solnice a ZŠ Solnice.
 14.července se k nám sjedou border kolie z celé republiky na svoji bonitaci a 17.
srpna se uskuteční vernisáž výstavy mladých výtvarných umělců, která potrvá až 
do 6.října. Poslední srpnový den zaplní naše další tradice - Slavnostní koncert laure-
átů houslové soutěže Fr. Muziky v Nové Pace.
 12.října bude zámecká kaple hostit posvícenskou mši a 26.10. můžete přijít na ver-
nisáž výstavy amatérských výtvarných umělců pořádanou ve spolupráci s Městem 
Solnice. Výstava končí 24.11. a uvolní prostor pro výstavu betlémů ze sbírek Jarmily 
Haldové a místních ob-
čanů. Tato výstava bude 
mít vernisáž 30.listopadu 
a potrvá opět až do kon-
ce ledna roku 2014. 
Letošní program pak 
zakončí 28.12. tradiční 
Punčový koncert.
 Jak vidíte, program 
na zámku Kvasiny je 
plný mnoha a mnoha 
zajímavých akcí. Doufá-
me, že  se s vámi na nich 
v hojném počtu potkáme. D. Klímová
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Naši důchodciNaši důchodci
 Nadešlo jaro a s ním Veliko-
noce. 28. března jsme usku-
tečnili posezení s názvem 
Velikonoční mazanec. Tento-
krát bez dětského vystoupení 
– jen posezení u kávy či čaje 
a domácího mazance upeče-
ného paní Hanou Ponkovou. 
Jí patří opakovaně za tu po-
choutku dík. 
 Druhou část programu jsme 
nemohli splnit pro hlasovou 
indispozici ornitologa s horeč-
natým průběhem. Paní Dag-
mar Židová sháněla náhradní 

řešení.  Pan Vladimír Holoubek se uvolil a donesl videozáznamy s tématikou o kva-
sinském zámku, jeho majitelích a počátcích továrny a dalších majitelích i vedoucích 
pracovnících. U každého z nich byly tipy vyráběných automobilů. Vedle videopro-
gramu slovem doprovázel opět pan Holoubek. 
 Jakmile skončil, navázal svým příspěvkem pan Jan Sláma svým vyprávěním 
s obrázky z přírody – jak běží rok. Nejprve z Orlických hor – od pramene Bělé – 
úseky natočené videokamerou, či jednotlivé snímky ve sledu: jaro, léto, podzim, 
zima: pěkné chalupy i horské boudy vzorně opravené. Nechyběl slovní doprovod, 
ani zvuky z přírody. Podobně následovaly záznamy z Vysočiny, někdy uváděné 
slovem, tichou hudbou, též ptačím švitořením. Potlesk za oběma programy svědčil 
o spokojenosti přítomných. Účast 57 osob. 
 V dubnu jsme uskutečnili plánovanou besedu nad obecní kronikou připravenou 
panem Karlem Kučerou na téma z historie Kvasin. A co jsme se dověděli? O vý-
kyvech počasí, živelných pohromách, o častých požárech v obci, o účasti kva-
sinských mužů v 1. světové 
válce, o životě v obci, kde 
chyběly mužské ruce při práci, 
po válce – nouze i hlad, v ob-
dobí mezi válkami, pomalé 
zlepšování situace. Nadešla 
mobilizace – muži se zakrát-
ko vrátili. Za okupace si lidé 
navzájem příliš nedůvěřovali, 
jeden na druhého i donášel. 
I z naší obce byli židovští ob-
čané deportováni. Téměř ni-
kdo z nich se nevrátil po válce 
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zpět. Po roce 1945 
se život v obci po-
malu vracel do nor-
málních kolejí. Ne-
bylo to jednoduché 
pro nikoho. 
 O občerstvení 
přítomných se po-
staral pan Pohl, 
nabízel pivo, víno, 
kávu, čaj, o co měl 
kdo zájem. Dokon-
ce byla možnost 
objednat si večeři. 
Nabídnuté byly dvě možnosti výběru. Účast 52 osoby. 
 Na květen – přesně 23. května byla uskutečněna jarní vycházka na vlastní nákla-
dy do Kostelce a Častolovic. Autobusem jsme cestovali do Rychnova na nádraží. 
Odtud vlakem do Častolovic na zastávku. Pak jsme se vydali pěšky po cyklostezce 
ke kosteleckému zámku, kde jsme absolvovali prohlídku zámku, pak parku s nád-
hernými kvetoucími azalkami a rododendrony. Byla to pastva pro oči! 
 Na zpáteční cestu jsme se rozdělili na dvě skupiny. Jedna se vracela po cyklos-
tezce, druhá po kraji komunikace. 
 V Častolovicích jsme poobědvali v restauraci „Beseda“ a po obědě jsme měli 
možnost buď se podívat do zámku, případně se projít upravovaným parkem, rů-
žovou zahradou a nádvořím. Škoda, že pro chladné počasí nebylo možné dlouhé 
posedávání. Zpátky jsme se vraceli vlakem a pak autobusem ve 14.45 hod. Kdo 
s námi nejel, prohloupil! Účast 20 osob. 
 Činnost Klubu důchodců je podporována z veřejných prostředků Obce Kvasiny.

Ve spolupráci za výbor Klubu důchodců J. Dittrichová a D. Židová.

Poděkování Poděkování 

Dovolte nám touto cestou poděkovat všem občanům, 
spolužákům a kamarádům, kteří se zúčastnili 3. 4. 2013 

rozloučení s Milošem. 

Rovněž děkujeme za květinové dary 
a projevy soustrasti.

Jménem rodiny Bárta Ladislav
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Krátce z volejbaluKrátce z volejbalu
 Volejbalový klub AŠ Kvasiny uspořádal o víkendu 27. a 28. dubna 2013 již dva-
advacátý ročník Jarního turnaje mládeže. V sobotu byl turnaj určen pro mladší 
a starší žáky a žákyně. Počasí přálo a tak využilo možnost porovnat své volejba-
lové umění stejně jako loni celkem 34 družstev. Po tvrdých bojích, kdy zejména 
u starších žáků a žákyň byl již k vidění pohledný volejbal, bylo umístění v jednotli-
vých kategoriích následující:

Mladší žákyně (10 družstev)
1. Baník Vamberk
2. Slavia Hradec Králové A
3. Slavia Hradec Králové B
4. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší
5. SK Polička

Starší žákyně (14 družstev)
1. Trutnov B
2. VK Jilemnice A
3. TJ Červený Kostelec
4. VK Hronov B
5. VK Jilemnice B

 Za sobotu družstva odehrála 80 zápasů (150 setů, 3 635 míčů). V neděli byl 
na pořadu dne tzv. barevný minivolejbal. Byly vypsány kategorie žlutého, oranžo-
vého, červeného a modrého volejbalu (dle věku a výkonnosti).  Ačkoli počasí již 
tolik nepřálo, sjelo se do Kvasin 71 družstev. Pořadatel se poučil z loňských chyb. 
Podařilo se zvýšit počet hřišť na 18 (16 ve vlastním areálu a 2 v sousedním teniso-
vém) a připravit rozlosování do skupin včas. Boje nejmenších volejbalových nadějí 
mohly tak začít v 9.45 hod. výhodou barevného minivolejbalu je to, že zápasy hrají 
na čas, a tak nedocházelo k neočekávaným časových prodlevám. Oproti sobotě 
bylo chladněji a občas drobně pršelo, což však urputnosti bojů neubralo. 

Umístění v jednotlivých kategoriích:

Oranžový volejbal (30 družstev)
1. VK Sport Rychnov n. Kn. A
2. VK Sport Rychnov n. KN. C
3. Nové Město Krčín
4. Sokol Třebechovice p. O. D
5. DDM Týniště n. Orl. B

Mladší žáci (5 družstev)
1. Kometa Praha A
2. Kometa Praha B
3. VK AŠ Kvasiny
4. SK Přerov
5. Kometa Praha C

Starší žáci (5družstev)
1. Kometa Praha A
2. Kometa Praha B
3. KCM Olomouc
4. VK Hronov
5. Sokol Třebechovice pod Orebem

Žlutý volejbal (14 družstev)
1. DDM Týniště n. Orl. B
2. DDM Týniště n. Orl. A
3. VK Sport Rychnov n. Kn. B
4. VK Sport Rychnov n. Kn. A
5. Sokol Třebechovice p. O. 



15

Modrý volejbal (22 družstev)
1. Slavia Hradec Králové Edoušci
2. Slavia Hradec Králové Pacmanky 
3. RÉMA Rychnov n. Kn. A
4. VK AŠ Kvasiny A
5. TJ Červený Kostelec

 V neděli družstva odehrá-
la 258 zápasů (7 577 míčů). 
Po oba dny navštívilo areál 
téměř 500 diváků. 
 Jako čestný host se za-
hájení turnaje zúčastnil 
místopředseda poslanecké 
sněmovny a poslanec PČR 
za TOP 09 doc. Ing. Jiří 
Oliva, Ph.D., který dětem 
po skončení turnaje předá-
val ceny. 
 Vedení klubu děkuje 
všem družstvům za účast, 
sponzorům a dárcům 

za podporu. Tenisovému klubu Kvasiny za zapůjčení areálu a hlavně členům a přá-
telům, kteří se podíleli na organizaci tohoto turnaje. Bez jejich pomoci by se akce 
takového rozsahu vůbec nemohla uskutečnit. Turnaj byl pořádán za fi nanční pod-
pory královéhradeckého kraje. 

 Ještě se vraťme k úspěchům na domácím turnaji mládeže 2013. V sobotním 
šestkovém volejbalu mladších žáků nakonec skončili ve skupině na 3. místě. Hráli 
vůbec poprvé v tomto složení, porazili Přerov 2:1, Slávii HK B 2:0, nestačili pouze 
na Kometu Praha A + B. Lze hodnotit kladně jejich vystoupení. Hráli Šabata, Špač-
ková, Spěváčková, Dostálková, Hovorková, Dohnal. V nedělním barevném minivo-
lejbalu se areál naplnil k prasknutí, hýřil barvami a my jsme vyslali do boje co šlo. 

Žlutý – Janovcová, Brichová - skup. B – 5. místo
Oranžový A – Škop, Kouřimová, Kroupová - skup. D – 5. místo
Oranžový B – Ježek, Škop – skup. B -  4. místo
Červený – Morávková, Kubcová – 4. místo
Modrý A – Hovorková, Dostálková, Spěváčková – 4. místo 
Modrý B – Suková, Špačková, Masaříková – 9. místo
Modrý C – Šabata, Dohnal, Dusbaba – 3. místo 

 Přes zimní období hráli ještě 21. 4. 2013 modří kluci v Hradci Králové o 1. až 6. 
místo, upevnili si fi nále, pouze prohrály s červeným Kostelcem 2:0, ale těsně. 

Červený volejbal (5 družstev)
1. Sokol Nechanice
2. RÉMA Rychnov n. Kn.
3. TJ Červený Kostelec
4. VK AŠ Kvasiny
5. SK Ruchadlo Zájezd
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 Tým holek hrál o 7. až 12. místo, jim se tolik nedařilo, chyběl jim „Týmový elán“. 
 Další turnaj se ještě hrál 26.3.2013 v Hradci Králové. Ani zde se naše družstva 
neztratila, odměnou jim bylo sladké pokušení. Lze rovněž pochválit. 
 Nelze opomenout též zimní soustředění mládeže v Trutnově od 22. do 24. února 
2013. Podrobně popsáno na internetu – volejbalové stránky Kvasiny. Děti si to pěkně 
užily a poznaly mnoho zajímavostí, osobností a podhůří Krkonoš. Musíme poděkovat 
všem vedoucím za tuto aktivitu. Navíc proběhly menší turnaje v Rtyni v Podkrkonoší, 
Hradci Králové 2x, Kostelci n. Orl. 
 Kategorie dospělých nebyla již tak aktivní, hrála pouze 1x týdně. Muži tradičně měli 
3 denní zimní soustředění na Kačerově. Najezdili okolo 42 km, upevnili partu a užívali 
si zimní pohody. Účastnilo se 11 hráčů + 3 důchodci! 
 V kategorii „ženy“ se stále nedaří vytvořit partu, která by táhla za jeden provaz, jsou 
po školách, různě studují, nemají potřebné herní zkušenosti, prostě se jim nedaří. 
 Zahájení činnosti venku přecházela v sobotu brigáda na „oživení areálu“. Prove-
den úklid areálu, válcování 5 hřišť, vyměřování dalších hřišť na nadcházející minitur-
naj, oprava hřišť antukou, úprava aleje, úklid kabin atd. Účastnilo se 16 dospělých 
a 8 dětí. 
 Naše družstva se zúčastnila tradičního turnaje v Česticích a muži skončili na pěk-
ném 4. místě a ženy dokonce přivezly pohár za nečekané 2. místo. 

Mistrovské zápasy muži (Orlická divize)
AŠ Kvasiny – VK sport Rychnov n. Kn. A  0:3
AŠ Kvasiny – Sokol Kostelec n. Orl. 3:0
TJ Potštejn – AŠ Kvasiny 0:3
AŠ Kvasiny – VK sport Rychnov n. Kn. 3:0

Zápasy krajská soutěž ženy 
AŠ Kvasiny – Sokol Třebechovice 
0:3, 0:3
AŠ Kvasiny – Baník Vamberk 
3:0, 3:2
TJ Sokol Kostelec – AŠ Kvasiny 
3:0, 3:0

 Družstvo žen prožívá stále generační pro-
blém, a proto bylo doplněno 5 mladými hráč-
kami z REMY Rychnov n. Kn.   A. Vavera

Zajímavosti
 Oddíl chystá pro mládež i dospělé cyklistic-
ký výlet po okolí a uvažují o výletu na lodích 
po Orlici. Snad počasí dovolí vše uskutečnit. 
Závěr sezóny 2012/13 patří již tradičním let-
ním volejbalovým turnajům, které se konají 
ve dnech 6. a 7. července 2013.
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Pikolíci s raketouPikolíci s raketou
 Jarní (i když charakterem 
počasí spíše zimní) část 
tenisové sezóny poma-
lu vrcholí a defi nitivně se 
rozhoduje o sestupujících 
i postupujících ve všech ka-
tegoriích krajských soutěží. 
Těmto starostem nejsou 
ušetřena ani naše družstva, 
ale objektivní hodnocení 
úspěšnosti bude možné až 
po posledním kole. Jednot-
livé výsledky včetně tabu-
lek lze dohledat na www.
teniskvasiny.cz 
 Příchod jara s sebou každoročně přináší poptávku rodičů ohledně zapojení jejich 
malých ratolestí do naší tenisové školičky. Letošní zvýšený zájem nás však zasko-
čil. Množství malých špuntů na prvním tréninku vyvolalo okamžitou potřebu navýšit 
počty trenérů a zapojit do práce kolikrát i s předškolními caparty další členy klubu. 
Dvakrát týdně (pokud zrovna neleje) se nyní na chvíli areál promění v pestrobarev-
né mraveniště plné neposedných rarášků.
 Těm, pokud chtějí postupně zvládnout základní tenisové dovednosti, nyní začíná 
běh na dlouhou trať. 
 Cožpak o to, bez rakety by to kolikrát ještě šlo. Nějaké to běhání, skákání, házení 
míčkem není pro tyto sokolíky až takový problém. Jakmile se však vezme do ruky 
plácadlo, byť přiměřeně dlouhé, nastávají trablata a začíná ta pravá zkouška odol-
nosti pro všechny zúčastněné. 
 Udrží trenér tepovou frekvenci na klido-
vé hodnotě i když jeho svěřenec po dva-
cáté šesté mine nahozený míček? Neza-
sekne se malý mozeček a hodnocením 
„to nejde a já už nebudu hrát“ ukončí svoji 
pouť ještě dříve než začala? Budou mít ro-
diče soudný pohled a střízlivá očekávání 
v souvislosti s tenisovou kariérou svých 
dítek?
 To teď nikdo neví, ale až se za pár let 
budeme probírat fotografi emi z tohoto ob-
dobí, budeme snad moci o většině na nich 
se vyskytujících malých raubířů hovořit 
jako o dobrých hráčích a členech našeho 
klubu.  Milan Nosek
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Informace od skuhrovských lyžařůInformace od skuhrovských lyžařů
 Zimní sezónu 2012 - 
2013 zhodnotili skuhrov-
ští lyžaři - běžci tradičně 
na oblíbeném závěreč-
ném karnevalu na sněhu. 
I přes nepřízeň počasí se 
sjezdovka na Šerlišském 
mlýně v sobotu 20. dubna  
hemžila spoustou zajíma-
vých masek v podání dětí 
i dopělých. Po absolvování 
sjezdů, skoků, jízdy zruč-
nosti  a sladké jízdy se 
lyžaři přesunuli do příjem-
ného prostředí chaty Ka-
čenka, kde na nás čekalo 
výborné pohoštění. Násle-
dovalo zhodnocení sezóny 
ze strany trenérů, po strán-
ce ekonomické a různé 
připomínky a návrhy od ro-
dičů. Byli jsme předběžně 
seznámeni s plánem let-
ních soustředění.
 Ze strany trenérů byla 
sezóna hodnocena klad-
ně. Závodníci  se účastnili 
mnoha závodů na různé 
úrovni. 54 registrovaných 

závodníků získalo celkem: 71 medailí. Z toho 24 zlatých, 24 stříbrých a 23 bron-
zových.
 Vynikajících výsledků dosáhly naše starší žákyně na Mistrovství ČR na Pustev-
nách v Beskydech. Zuzka  Holíková  na 1,6km trati klasicky nenašla přemožitelku 
a stala se vítězkou a držitelkou titulu Mistryně ČR pro rok 2013. V sobotním kom-
binovaném  závodě  kdy se jedou obě techniky, jak klasika, tak bruslení, unikla 
Zuzce medailová pozice pouze o 0,1sec. Poslední den  měla děvčata před sebou 
štafety a ve složení Z.Holíková, J. Štefková a N.Zemanová. dojela skuhrovská šta-
feta na vynikajícím pátém místě.
 Závodů vrcholové úrovně se účastní naši dorostenci a junioři. Petr Remeš se 
jako člen reprezentačního družstva juniorů nominoval na MSJ v Liberci , kde svůj 
nejlepší výsledek zajel ve sprintu klasicky a obsadil celkově 23. místo.Vynikajících 
výsledků dosahoval ve stejné kategorii i Karel Píč. 
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 St. dorostenka Šárka  Jirásková je členkou reprezentačního družstva olympij-
ských nadějí a nominovala se na EYOWF v rumunském Brašově, kde zajela pove-
dený závod ve sprintu. Vyhrála závod ČP na 5 km volně a  sprint volně. Na MČR 
v Novém Městě n. Moravě se jí podařilo získat kompletní sadu medailí. Spolu 
s Kristýnou Holíkovou získaly zlatou medaili v závodě štafet a jsou držitelkami titulu 
mistryně ČR pro rok 2013.
 Kristýna získala rovněž stříbrnou medaili v klasickém závodě na MČR v Jablonci.
Naši dorostenci  dosahují vynikajících výsledků a vzorně reprezentují  skuhrovský 
oddíl již několik let.
 Avšak i naši mladší závodníci, kteří se účastí pouze republikových nebo kraj-
ských závodů, se pohybují na výsledkových listinách na předních místech.
 
 Skuhrovští lyžaři u příležitosti oslav 60 let od založení oddílu připravují výstavu, 
která bude zahájena o pouťovém víkendu ve Skuhrově – 27.-28. července, a potrvá 
až do poloviny září 2013.
 První srpnový víkend se uskuteční: v sobotu 3.8.2013 Běh do vrchu- Skuhrov- 
Velká Deštná a v neděli 4.8. se poběží silniční závod – tradiční Běh údolím řeky 
Bělé.
 Start obou závodů bude od Spol. centra ve Skuhrově.
 Podrobnější informace včetně fotografíí z činnosti oddílu získáte na 
www.ski-skuhrov.cz.  M. Šabatová

HasičiHasiči
 Dobrovolní hasiči z Rych-
novska vyrazili ve čtvrtek 
v ranních hodinách do zapla-
vených oblastí ve středních 
Čechách. Členové SDH Kva-
siny spolu s dobrovolnými 
hasiči z Kostelce, Českého 
Meziříčí či Častolovic dorazili 
do zaplavených Dolních Beř-
kovic. 
 Dolní Beřkovice s 1.300 
obyvateli leží na levé stra-
ně Labe několik kilometrů 
po proudu od soutoku s Vlta-
vou u Mělníka. Ochranné hrá-
ze, které chrání místní část 

Mělníka, mají na dohled. Voda se tak vylila na druhou stranu a jejich obec byla, stejně 
jako v roce 2002, opět vyplavena. 
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 „Pod vodou máme přibližně 
110 domů podél toku Labe, 
nyní už voda opadává a začí-
nají likvidační práce,“ popsal 
serveru Orlický.net velitel tam-
ních hasičů Stanislav Kvída. 

 „Do Dolních Beřkovic vyje-
lo z Kvasin pět dobrovolných 
hasičů, od včerejšího rána po-
máháme s odklízením napla-
vených věcí a čistíme pomocí 
wapky. Po celý čtvrtek tady 
v obci nešel proud a díky vodě 
jsme se ani nedostali do někte-
rých stále zaplavených domů,“ řekl pro Orlický.net člen SDH Kvasiny Vladimír Šíla. 
 Hasiči z Kvasin si sebou přivezli humanitární pomoc, kterou den před tím donesli 
lidé do jejich hasičské stanice. Bylo toho dodávka a velký přívěs. 

 Jmenovitě odjel Vladimír Šíla ml., Michal Kubec v noci ze středy na čtvrtek a v pá-
tek Petr Binko, Luboš Šmída a Vladimír Skokan.
 Sbírku zařídil Vladimír Šíla ml.. Děkujeme všem, kteří přispěli.

 V únoru 23. se uskutečnil tradiční ples. K tanci hrál Brillant Band. Kulturní dům při 
této akci praskal pro účast lidí ve švech. Děkujeme za účast a těšíme se v roce 2014.
 Březen byl pro SDH velmi tragický!! Protože nás navždy opustil dlouholetý člen 
pan Miloš Bárta. Všichni členové a jejich blízcí budou vždy s láskou a úctou vzpomí-
nat. Byl to nezapomenutelný člověk.

 V dubnu 27. proběhl 
sběr železa, a 30. dubna 
jsme zajistili občerstvení 
pro pálení čarodějnic.
 11.5. jsme se zúčastnili 
okrskové soutěže v Broc-
né.
 1.června se konalo 
v Malé Čermné okresní 
kolo soutěže v požárním 
sportu. V soutěži jednot-
livců zvítězil Lukáš Krou-
pa, mezi ženami Tereza 
Kulštejnová, 3. místo ještě 
přidala Markéta Jakicová 
– všichni z Kvasin.
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dětská část SDHdětská část SDH
Děti se stále pravidelně scházejí v pátek v 16 hodin na svůj kroužek.
Účastní se i soutěží:
9.3. jeli děti do Provozu na „uzlovačku“ 
kde obsadili 11.místo.
1.5. proběhli závody CTIF v Bystrém - 8. 
místo
 Naposledy jsme se vydali na víkendo-
vou akci do Pohoří. Děti si víkend ná-
ramně užili. Spalo se pro nepřízeň po-
časí v tělocvičně místo ve stanech, ale 
i to se dětem líbilo.  Každý den proběhlo 
několik soutěží, v sobotu večer i diskoté-
ka. Umístili jsme se na 18. místě z celko-
vého počtu 28 družstev.
 Naše šikulky jsou jmenovitě  Krou-
pová Tereza, Kubcová Kateřina, Binko 
Petr, Chocholoušovi Martin a Nikola, 
Hašek Adam, Šíla Matěj, Bartoníčková 
Nikola, Říhová Nella, Luščák Daniel, 
Morrisovy Nela a Helena, Píč Tomáš + 
se k nám připojují děti z Osečnice někdy.
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 8.června se konal okresní přebor jednotlivců – Kvasinská šedesátka. V kategorii 
přípravek skončili Nikola Bartoníčková a Tomáš Píč na 3. místech.

 Finančně se na této akci podílela Obec Kvasiny a Královéhradecký kraj.
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 Jedinou zástupkyní Královehradeckého kraje ve sportovní střelbě na červnové 
olympiádě mládeže do 18ti let bude Katka Divíšková.
 Na úvod sezony ve sportovní malorážce na 50m se nominovala jako nejmladší 
závodník na mezinárodní závody GP of Liberation v kategorii ženy za účasti 32 vý-
prav z celého světa a dosáhla  na krásné 15. místo, měla 97 soupeřek a výsledky 
do 20. místa byly dost vyrovnané.V českém juniorském poháru zatím průběžně 
po 3kolech 1.místo malorážka v leže, 2.místo malorážka v leže, 3.místo vzduchová 
puška ve stoje, 3.místo polohový závod malorážka. Nejdůležitější závody ji teprve 
čekají.V červnu se zúčastní už po třetí  MZ 
olympijských nadějí ve všech disciplínách, 
předchozí roky  byla na těchto závodech 
vždy v první desítce.V červenci je fi nále 
českého poháru a pak se bude připravovat 
na MČR.

Sportovní střelbaSportovní střelba

Zprávy z obceZprávy z obce
 Oznamujeme občanům, že v případě zájmu obecní úřad 
nabízí zajištění kominíka na povinnou roční prohlídku komínu. 
Termín prohlídek je stanoven v týdnu od 10. – 12. 9. 2013. 
Cena za kontrolu spalinových cest po roce je v rodinném domě 
s jedním komínem za 400,- Kč. Cena za kontrolu spalinových 
cest po delší době 500,- Kč. Za dva průduchy + 50%. V ceně je 
vyčištění komínu, vybrání sazí a doklad o provedení kontroly 
spalinové cesty.
 Žádáme případné zájemce, aby se nahlásili na obecním 
úřadě na tel: 494 596 265.
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Zprávy kulturní komiseZprávy kulturní komise
 13. března vystoupil v kulturním domě divadelní spolek Zdobničan s představením 
„Manželka se nepůjčuje“.

 26. dubna jsme přivítali nové občánky
Alex Nosek, Ema Vrbová, Barbora Radochová, Adam Vavera, Adam Pop

 30. dubna vyšel od školy lampionový průvod ke kulturnímu domu, kde proběhlo 
tradiční pálení čarodějnic.

 12. května za námi přijel kouzelník. Kdo přišel, velice se pobavil a na památku si 
dětí odnesly tvarovací balónky.

 8. června se konal ke Dni dětí Pohádkový les. Děti vyrazily od kulturního domu 
a po trase potkávaly postavy z pohádky „Zkoušky čerta Belínka“. Plnily úkoly a za zís-
kaná razítka dostaly sladkou odměnu. Akce měla veliký úspěch. Potěšila nás účast, 
přišlo více než 70 dětí.        
 (KK)

DivadélkoDivadélko
 Již jsou to čtyři měsíce od naší premiéry 27.1.2013. A musím říct, že jsme se 
vcelku snažili. Největší problém, jak jsem se již zmiňovala v minulém zpravodaji, je 
dohodnout se na společném volném čase všech členů souboru. Ale přece jen se 
nějaký našel. A to hned týden po premiéře. 
 3.2. v 15hodin. Opět jsme hráli na naší domácí scéně v Kvasinách a přišlo neuvě-
řitelných 140 diváků.
 27.2. jsme hráli dvě dopolední představení, když za námi přijela škola ze Skuhrova 
nad Bělou. K nim se připojila ZŠ a MŠ z Kvasin, z Podbřezí škola i pár klientů z ÚSP.
Pro druhý stupeň skuhrovské školy jsme maličko poupravili text pro mladistvé, což 
byla legrace pro nás i žáky.
 2.3. jsme hráli znovu pro Kvasiňáky a okolí. Znovu přišlo spoustu úžasných diváků.
 17.3. jsme se vydali na první zájezdní vystoupení do Dobrušky. Zde se nám hrálo 
opravdu dobře. Je zde sice o hodně větší jeviště, které jsme museli ještě dalšími kuli-
sami přizpůsobit, ale to nebylo na závadu. I ten prostor jsme si užili. V Dobrušce mají 
již profesionální ozvučení a osvětlení, což bylo náramné (jak si mezi sebou z legrace 
říkáme - příprava na Národní). Na své si přišla i pánská část souboru, protože si 
mohli užít svou šatnu. Diváků bylo 60.
 5.5. jsme jeli do nedalekého Bílého Újezdu, a prozatím poslední vystoupení pro-
běhlo o týden později 12.5. na Novém Hrádku.
 8.6. jsme zahráli v kulturním domě v Kvasinách derniéru. Výtěžek z dobrovolného 
vstupného byl 6 000,- Kč a věnovali jsme ho na povodně. 
 V září se těšíme na zkoušky další inscenace.
 Lenka Kubcová
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Společenská kronikaSpolečenská kronika

leden
Nosek Miroslav 70 let
Kučerová Marcela 71 let
Roleček Karel 71 let
Přibyl Bohuslav 72 let
Chovanec František   73 let
Zimová Helena 78 let
Hofman Josef 81 let
Vašátko Josef 82 let
Rozínková Marie  86 let

únor
Jirčík Ladislav  70 let
Nezkusilová Růžena 74 let
Sláma Jan 74 let
Thér Zdeněk 77 let
Hartmanová Věra 77 let
Hovorková Marie 78 let
Černá Anežka 85 let

březen 
Vohralík Ladislav 70 let
Kalášková Miluše 70 let
Martinec Jaroslav 71 let
Bárta Ladislav  72 let
Kudláčková Drahoslava 72 let
Nosek Miroslav  73 let
Ditrichová Jaroslava  74 let
Šrámková Lidmila 75 let
Pavel Jiří 77 let
Netík Zdeněk  78 let
Petříková Marie 78 let
Gunarová Anna  79 let
Doubravská Eva 79 let
Piskorová Jiřina 81 let
Řežábek Karel 82 let
Plíštilová Jaroslava  85 let
Holoubek Josef 86 let
Červinková Marie    90 let

Narození

Jakub Hanuš
Pavel Patzenhauer
Michal Dvořák  
Michael Moronga

Úmrtí

Miloš Hercík
Václav Štěrba
Zdenka Kačmičková
Jaroslav Pácha
Miloš Bárta 

Sňatky

Věra Provazníková a Ludvík Peterka 

Jubilea

Marie Červinková



kosmetické studio 
Relax

Benešová Zdenka
773 578 662

kosm. služby • manikúra • lí ení  
modeláž neht  • regenerace neht  
kosmetické ošet ení zna kou Alcina

Rozpis služeb stomatologické lékařské Rozpis služeb stomatologické lékařské 
služby první pomoci okresu služby první pomoci okresu 

Rychnov nad Kněžnou rok 2013Rychnov nad Kněžnou rok 2013
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum jméno lékaře  adresa ordinace   telefon 
služby

29. 06. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232,    494 532 330
    Rychnov nad Kněžnou
30. 06. MUDr. Ježková Marie Komenského 481,    494 321 511
    Kostelec nad Orlicí

05. 07.  MDDr. Kačerová Veronika Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
06. 07. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145   494 596 174
07. 07. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk  602 514 715

13. 07. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711
14. 07. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno  494 621 665

20. 07. MUDr. Malátková Ludmila Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
21. 07. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799,    494 323 152
    Kostelec nad Orlicí

27. 07. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška  494 623 775
28. 07. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266,   494 534 841
    Rychnov nad Kněžnou

03.08. MUDr. Podolská  Jana Poliklinika Mírové nám. 88,   494 371 783
    Týniště nad Orlicí
04.08. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

10.08. MDDr. Andělová Jana J. Pitry 448, Opočno  731 980 112
11.08. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

17.08.  MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259,    494 323 958
    Kostelec nad Orlicí 
18.08.  MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17  494 598 205

24.08.  MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
25.08. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek  494 381 263

31.08. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88,   494 371 031
    Týniště nad Orlicí 
01.09. MUDr. Světlík Filip  Tyršova 515, Opočno  494 667 553

07.09. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550
08.09. MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693




